
 

 

KORJAUKSIA JA TÄYDENNYKSIÄ HE ANTOIVAT KAIKKENSA -KIRJAAN 
 

Teoksesta pois jääneitä henkilöitä 
 
EMIL PITKÄNEN Oli häviämässä Viipurin Reippaan joukkueessa jalkapallon SM-loppuottelua 
1910, syntyi 10.2.1892 Kirvussa, ammuttiin punakaartilaisten vangiksi joutuneena Helsingissä 
12.4.1918. 

MATTI TORRO Juoksi 800 metrillä SM-pronssia 1917, syntyi 2.8.1896 Kotkassa, ammuttiin 
22.1.1920 Terijoella. Torro ja toinen myös kommunistien alaisen sotilasjärjestön vakoilijana 
toiminut henkilö yrittivät paeta, kun heitä oltiin viemässä vankilaan. 

JAAKKO VUORELA Oli moottoripyöräilyn Päijänteen ympäriajossa neljäs 1935 ja kolmas 
1936, syntyi 2.1.1910 Kälviällä, kuoli lento-onnettomuudessa 30.1.1940 Ruokolahden 
Syyspohjassa, titteli upseeri, sotilasarvo luutnantti.  

VEIKKO NIEMINEN (mainitaan kirjassa vain Vilho Helkiön osuudessa) Saavutti 
Hämeenlinnan Tarmon pyöräilijänä 4 km:n joukkueajossa SM-kultaa 1938 ja SM-hopeaa 1937, 
syntyi 18.5.1911 Hämeenlinnassa, haavoittui 25.7.1941 Tuuloksenjoella ja kuoli samana päivänä 
matkalla joukkosidontapaikalle, titteli peltiseppä, sotilasarvo alikersantti. 

PAAVO PALIN Pelasi pesäpallon suursarjaa Loimaan Palloilijoiden siepparina 1937–39, 
syntyi 21.9.1917 Ypäjällä, haavoittui 26.9.1941 Aunuksessa, kuoli 28.9.1941 kenttäsairaalassa, 
titteli maatalous- ja metsätieteiden ylioppilas, sotilasarvo vänrikki.  

KOSTI VIRTANEN Voitti jääkiekon Suomen mestaruuden Tampereen Palloilijoissa 1931, 
syntyi 12.9.1941 Tampereella, kuoli talvisodassa saamaansa sairauteen 30.11.1941, titteli 
edustaja, sotilasarvo luutnantti.  

MATTI MURTO Sijoittui Kalevan kisojen kolmiloikan kuudenneksi Lapin Poikien edustajana 
1940, syntyi 24.9.1921 Oulussa, kaatui 11.1.1944 Hiisjärvellä, ammatti upseeri, sotilasarvo 
luutnantti.  
  

Kirjassa esiteltyjen sotavainajien tietojen paikkausta 
 
VÄINÖ VUORISTO Sukunimi oli alkuaan Friberg ja etunimi kastekirjassa Wäinö. 

JUSSI TIITOLA Kirjasta pois jääneitä maininnan arvoisia sukulaisia ovat poika Olli Tiitola ja 
tämän poika Petri. Olli pelasi koripallossa yhden SM-sarjaottelun Tampereen Pyrintöä edustaen 
1959, ja Petri ui kaksi SM-viestikultaa Tampereen Uimaseuran joukkueissa 1978. 

BIRGER WASENIUS Oppiarvo oli selvästikin ekonomi eikä diplomiekonomi.  
GUNNAR HÖCKERT Oppiarvo oli selvästikin ekonomi eikä diplomiekonomi.  
TAUNO PEUSSA Kuolinkunta oli Koiviston mlk ja kuolinpaikka Humaljoki, kun kirjassa 

mainitaan vain kuolema joukkosidontapaikalla. Lisäksi Peussa oli ehditty ennen talvisodan 
päättymistä siunata ja haudata Johanneksessa, jonne tosin tuli sankarivainajien muistokivi vasta 
1999. Kirjassa on hautauskuntana Lappeenranta. 

OLLI HUTTUNEN Oli samoin kirjassa esitellyn Olli Remeksen serkku.  
MARTTI UOSIKKINEN Kirjaan menehtyneet-tietokannasta otettu haavoittumispaikka 

Suojärven Bomba on nyt korjattu tietokantaan Kollaanjoeksi ilman mainintaa kunnasta, joka oli 
käytännössä varmasti Suistamo.  

ARVI PIHLAJAMÄKI Etunimiä oli vain yksi, joka oli kastekirjassa ilmiselvästi Arvid eikä Arvi, 
vaikka kirjaan on päässyt asu Arvi Kustaanpoika.  

MARTTI TOLAMO Osuudessa mainittu Raine Valleala on ollut kirjassa esitellyn Erkki 
Vallealan veljenpoika.  

MATTI PARTANEN Seuralistalta puuttuvat Värtsilän Suojeluskunnan Urheilijat ja Joensuun 
Palloseura. Ensin mainittua Partanen edusti ennen kirjassa kasvattajaseuraksi mainitun 
Värtsilän Teräksen vuonna 1933 tapahtunutta perustamista, ja jälkimmäisessä hän pelasi 
pesäpallon suursarjaa eli nykyisen superpesiksen edeltäjää 1932.  

ALLAN GUMMERUS Edusti myös Tornion Pyryä, jonka riveissä kymmenotteli 
nykytaulukolla 5446 pistettä 1932.  

ARVO SUOMELA Kaatumisen syy palvelustoverin ropeloiman tykin laukeaminen.  
EMIL NORDBERG Oli alkuperäiseltä sukunimeltään selvästikin Paasonen.  



 

 

EERO VILJANEN TUL:n mestaruuden 100 metrin hengenpelastusuinnissa 1923 voittanut 
Tampereen Työväen Uimarien E. Viljanen oli kaiken järjen mukaan Eero, eli TUL:n 
mestaruuksista näyttäisi jääneen pois yksi.  

EMIL A. HAGELBERG Uimaritytär oli nimeltään ilmeisesti Liisa eikä Lisa Hagelberg.  
HERMAN SALMI Etunimien järjestys ei ollut Herman Sulo David vaan Sulo David Herman. 
KAARLO (KILLE) OKSANEN Saavutuksista on jäänyt pois jääkiekon SM-hopea Helsingin 

Palloseurassa 1934. Kirjassa mainitaan, että Nuorena nukkunut -elokuvasta ei ole tiedossa 
säilynyttä materiaalia, mutta keväällä 2015 ilmeni, että Ranskassa on löydetty elokuvasta 20 
minuutin pätkä.  

EERO LÄHDESMÄKI Ammatti oli tarkkaan ottaen poliisilaitoksen kirjuri eikä varsinaisesti 
poliisi ja kuoleman syy ilmeisesti niskan taittuminen kuorma-auton lavalta sinkoutumisen jälkeen 
eikä jääminen kuorma-auton pyörien alle. 

MATTI MIKKOLA Syntymäkunta oli Valkeala eikä Iitti sekä kirjasta pois jääneitä seuroja 
iittiläinen Haapa-Kimolan Nopsa (uran ensimmäinen seura) ja Iitin Kisaajat.  

TOIVO HEINONEN Syntymäaika oli 17.1.1913 eikä 27.1.1913.  
PAAVO AIKALA Veljenpojan Erik Aikalan urheilusaavutuksista mainitaan vain 

osallistuminen MM-alppihiihtoon 1962, vaikka Erik Aikala saavutti purjehduksessa EM-kultaa 5,5 
mR -luokassa 1991 ja EM-hopeaa Vikla-luokassa 1962.  

OLLI REMES Oli teoksessa samoin esitellyn Olli Huttusen serkku. 800 metriä ajassa 1.59,8 
juossut O. Remes oli lähes varmasti eri mies kuin hiihtäjä Olli Remes. Lisäksi juoksija-Remeksen 
seura oli Joensuun Kataja eikä Joensuun Kalevaiset. 

HEIKKI LAURI Kirjasta puuttuva tarkka kuolintapa on nyttemmin selvinnyt: Laurin hevonen 
kaatui ratsastusnäytöksessä hänen päälleen, ja Lauri sai kuolettavat vammat. 

KARL FRONDÉN Epähuomiossa pois jäänyt ammatti oli hitsaaja.  
SULO SETERI Tämä harrasti kirjassa mainittujen lajien lisäksi jalkapalloa, ja seuroihin 

voidaan kirjata myös Kouvolan Urheilijain Palloilijat, jossa Cederström/Seteri toimi 
puheenjohtajanakin 1927–36. Seura tosin itsenäistyi Kouvolan Urheilijoista vasta 1937.  

HEINZ NAUMANN Joukko-osasto oli Jääkäripataljoona 4 eikä Jalkaväkipataljoona 4.  
JOUKO NORÉN Esittelyn lopun maininta Onni Rajasaaren toisen silmän menettämisestä 

talvisodassa on paljastunut virheelliseksi.  
RAMI KEMPPAINEN Ei ollut yksinomaan jalkapalloilija, sillä sinetöi Kuopion Pallotoverien 

nousun jääpallon SM-sarjaan maalillaan 2–0-voitossa Mikkelin Palloilijoista 11.2.1945. 
ELIAS KATZ Kuolinpäivä oli ilmiselvästi 25.12.1947 eikä 26.12.1947.  

 
Haavoittuneista kertova osuus 

 
Kirjasta pois jäänyttä tietoa on se, että sivulla 101 ohimennen mainittu Onni Rantala menetti 
toisen silmänsä Tali-Ihantalassa, mutta pelasi pesäpalloa menestyksellisesti sodan jälkeenkin. 

Virheellinen väite Onni Rajasaaren lasisilmästä esiintyy täälläkin.  
 

Lähdeluettelo 
 
Ilmo Lounasheimon ja Atle Salokankaan Kehän ääreltä – 70 v. suomalaista nyrkkeilyä -kirjan 
kustantajana oli Suomen Nyrkkeilyliiton ohella Ringside Club. Lisäksi luetteloon on lipsahtanut 
teoksen nimen toinen sana äärellä-asussa. 

Luettelosta jäi epähuomiossa pois ainakin Pentti Kangasluoman kirja Virkiä ei väsy.  
 
 


